2021年度

総務部活動方針

理事長 島村雅宏 総務部長 中西亮二

山口県スキー連盟は、本県のスノースポーツ界のリーダー組織であり、諸行事を展開する競技部と教育部が力強い協力のもと、魅力的で価値観の高い事業を推進できるよう、総務部として、組織づくりを手掛けていきたいと考えています。

その一環として、連盟活動の活性化と各地区との連携のため「地域活性化委員会」を組織し、スノースポーツの愛好者の増加や、スキー競技者、特にジュニア選手の発掘と育成に関し、各地区との強固な連携による連盟活動の活性化を図ります。

総務部の活動としては、次の業務に取り組んでまいります。

- I. 会員登録に関わる業務
- Ⅱ.スキー山口編集に関わる業務
- Ⅲ. 会議運営に関わる業務
- Ⅳ. イベント開催に関わる業務
- V. 県連ホームページ管理に関わる業務
- VI. 予算執行状況を把握し、各部への助言
- WII. コロナ禍及びスキー場営業停止などによる各種行事への対応
- WII. その他、役員、競技部、教育部、事務局より要請のあった諸業務。

以上、事務局との連携を取りながら、側面からの協力体制の強化を図ります。